
                                
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

УПРАВА ЗА ВОЈНО ЗДРАВСРТВО 

ВОЈНОМЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЈА 

                     бр. __________ 

од ________ 2012. године 

 

 

 

 

На основу  члана 24. став 1 тачка 3. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник" број 

116/08), д о н о с и м, - 

 

О Д Л У К У: 
1.- У преговарачком поступку јавне набавке - реагенаса, бр. 11488/12, као најповољнија 

понуда изабрана је понуда  понуђача ''ADOC'' из Београда, са следећим елементима: укупан 

износ 3.022.380,73 динара без ПДВ-а, рок испоруке комплетно уговорених количина до 30 

дана од дана обостраног потписивања уговора,  рок плаћања 60 дана од дана комплетне 

испоруке, рок трајања 50% од декларисаног рока од дана испоруке. 

2. - Обавештење о одлуци доставити понуђачу, као и  "Службеном гласнику РС" ради 

објављивања у року од 3 дана од дана доношења. 

О б р а з л о ж е њ е: 
На основу предлога Сектора за фармацију бр. 11488-1 од 15.10.2012. године,  дана 01.11.2012. 

године донео сам одлуку о покретању јавне набавке реагенаса у преговарачком поступку, без 

објављивања јавног позива, бр. 11488.  

Понуђачу ''ADOC'' из Београда, као ексклузивном заступнику инопроизвођача Roche Diagnostics 

и као једином потенцијалном понуђачу на  подручју Р. Србије достављен је позив за подношење 

понуде бр.11488-4 од 01.11.2012. године, који је и доставио понуду у укупном износу од 

3.022.380,73 динара без ПДВ-а. 

Комисија за јавну набавку спровела је отварање и оцену понуде и утврдила да је понуда 

исправна и одговарајућа. У поступку преговарања понуђач је померио рок плаћања са 30 на 60 

дана.  

Комисија је предложила да се донесе одлука о избору најповољније понуде понуђача  

''ADOC''  из Београда, на укупни износ од 3.022.380,73 динара без ПДВ-а, са  роком испоруке до 

30 дана од дана обостраног потписивања уговора, роком плаћања 60 дана од дана комплетне 

испоруке, роком трајања од 50% од декларисаног рока од дана испоруке и опцијом понуде од 60 

дана, а обзиром да је набавка  планирана, да је тако понуђена цена реална и упоредива, да је  

''ADOC '' из Београда  ексклузивни заступник инопроизвођача Roche Diagnostics и који је једини 

потенцијални понуђач на  подручју Р. Србије. 

Прихватио сам предлог комисије у целости и решио као у диспозитиву јер је цена тржишна и 

понуђен тражени квалитет. 

Против ове одлуке може се упутити захтев за заштиту права у року од 8 дана од дана пријема 

одлуке, односно од дана објављивања у Службеном гласнику, а према одговарајућим одредбама 

Закона о јавним набавкама.   

                                                                                                                

ЗС. 

 

 

Доставити: 

- у омот предмета 11488/12 

                        НАЧЕЛНИК ВМА 

                       бригадни генерал  

                       проф. др Маријан Новаковић 

                                     

   

 


